La Liquidación ha sido practicada al 30 de Diciembre de 1997, sin embargo para los 
calculo correspondientes a reintegros se ha realizado con los Indices Unificados al 
mes de Noviembre, por ser estos los últimos índices publicados. 

El costo de la obra asciende a la suma de S/. 909,762.10 (Novecientos Nueve Mil 
Setecientos Sesenta y Dos y 10/100 Nuevos Soles), arrojando un saldo a favor del 
Proyecto Especial CHAVIMOCHIC de S/. 25,280.98 (Veinticinco Mil Doscientos 
Ochenta y 98/100 Nuevos Soles). 

Vasto. pv.r.e. 

Atentamente, 

Ing. FEL' • 	 EL 
Director de • b as (e) 

jecia/ 

o2 h 

Por todo lo expuesto, esta Dirección solicita se emita la Resolución Directoral aprobando 
la Liquidación de la Obra en mención, previo Informe Legal correspondiente.

[...]

Por Resolución Directoral N° 184-97-INADE-8301 de fecha 29.09.97, "CHAVIMOCHIC", 
otorgó la,Buena Pro al "CONTRATISTA" para la ejecución de las obras de Protección de 
Margen Derecha del Río Santa - Sector Ureña Baja por tener la propuesta evaluada como 
la más •aja, ascendente a la suma de S/ 988,939.44 (Novecientos Ochenta y Ocho Mil 

Novecientos Treinta y Nueve y 44/100 Nuevos Soles), incluyendo el I.G.V., con precios al 
31.07.97 y un plazo de ejecución de Cuarenta y dos (42) días calendario. 

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO DEL CONTRATO 

El "CONTRATISTA", construirá las Obras de Protección de la Margen Derecha - Sector Ureña

[...]

PDYVITZtO Espeai WAVIMOCFIC, aprobado según R=olución i.al N° 279-93-PRES 

SE- RESUELVE : 

Primero.-  -Aprobar el PRESUPUESTO ADICIOSAL 
IN' 01 - Por Obras a:Tapio:mentadas a la Obra : 'Pratecriótl de la Margen Derecha del Río 
Santa - Sector Ureña Baja", cuyo monto asciende a la suma de SI. 50,306.79 (CINCUENTA 
MIL TRESCIENTOS SEIS Y 79110(>SUEVOS SOLES) incluido el LG.V. con precies  al mea 
de Julio de 1997, representando el' :509% del-Preanpuesto Ofertadó7- de acuerdo a los 
frindamentos =Tuestes en la presente Reaolnclin de actierdiS al sigui?rite detalle: 

y con las visacienes de las Oficinas corresponcfient

[...]

de fecha 17 le Diciembre de 1997, la Dirección Ejecutiva del Proyecto Especial 
CHAVI40C1/1C, aprobó el PresuPuesto Adicional N* 01 - Por Obras ConiPlementarias a la 
Obra : "Protección de la Margen Derecha del Río Santa - Sector Urdía Baja", cuyo monto 
asciende a la suma de S/. 50,306.79 (Cincuenta Mil, Trescientos Seis y 79/100 Nuevos Soles) 
incluido el IG.V con precios al mes de Julio de 1997, representando el 5.09% del Presupuesto 
Ofertado; 

Que, mediante Informe que obra en autos la Oficina-de 
Supervisión del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, se ha pronunciado en el sentido qtIfelia;•;•.:'